
UCHWAŁA NR XI/75/2025 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę XXXVI/218/2017 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 19 października 2017 r. 
w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Międzychodzki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVI/218/2017 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 19 października 2017 r. 
w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek 
prowadzonych przez Powiat Międzychodzki nadaje się nowe brzmienie załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Ryszard Skiba 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD434D87-29F0-4F68-94F5-DE538E3C3708. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/75/2025 

Rady Powiatu Międzychodzkiego 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

Zasady i tryb korzystania ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc dla nauczycieli, 
nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Międzychodzki. 

§ 1. Ze środków finansowych na pomoc zdrowotną mogą korzystać nauczyciele zatrudnieni w co najmniej 
połowie obowiązującego wymiaru godzin oraz nauczyciele emeryci i renciści, zwani dalej  „nauczycielami”, 
którzy spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są obłożnie lub przewlekle chorzy, przebieg choroby jest wyjątkowo ciężki, 

2) leczą się w innej miejscowości z powodu braku placówki świadczącej usługi zdrowotne w ramach 
powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego w miejscu pracy lub zamieszkania, 

3) wymagają długotrwałej rehabilitacji. 

§ 2. Pomoc zdrowotna o której mowa w § 1 udzielana jest w formie zapomogi pieniężnej zwanej dalej 
„zapomogą”. 

§ 3. Wysokość jednorazowej zapomogi nie może być niższa niż 10% i nie wyższa niż 25% wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela mianowanego. 

§ 4. Środkami, o których mowa w § 1 dysponuje Zarząd Powiatu, który powołuje komisję przydzielającą 
zapomogi w składzie: 

1) przedstawiciel Zarządu Powiatu jako przewodniczący, 

2) przedstawiciel związku zawodowego, 

3) dwóch nauczycieli szkół i placówek oświatowych, 

4) pracownik Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Międzychodzie. 

§ 5. Komisja rozpatruje wnioski biorąc pod uwagę w szczególności: 

1) wysokość kosztów ponoszonych przez nauczyciela w związku z leczeniem, 

2) sytuację materialną nauczyciela i jego rodziny (wysokość dochodów, stan rodzinny), 

3) stan zdrowia i całokształt okoliczności mających wpływ na sytuację materialną (choroba obłożna, 
przewlekła, konieczność stosowania specjalnej diety, stała opieka domowa, zakup specjalistycznego sprzętu 
i materiałów, częstotliwość korzystania z wizyt lekarskich itp.). 

§ 6. Komisja rozpatruje wnioski raz na kwartał. 

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie zapomogi na pomoc zdrowotną wraz z uzasadnieniem oraz potwierdzeniem 
dyrektora szkoły lub placówki składają zainteresowani nauczyciele do Starostwa Powiatowego 
w Międzychodzie. 

2. Zainteresowani nauczyciele mogą wystąpić o zapomogę maksymalnie dwa razy do roku, o ile 
nie nastąpiło zdarzenie losowe lub znaczące pogorszenie stanu zdrowie. 

§ 8. Z  wnioskiem o przyznanie zapomogi może wystąpić również dyrektor szkoły lub placówki, ogniwa 
związków zawodowych i rady pedagogiczne. W takim przypadku postanowienia § 7 stosuje się odpowiednio. 

§ 9. Obsługę administracyjną związaną z udzielaniem pomocy zdrowotnej prowadzi Powiatowe Centrum 
Usług Wspólnych w Międzychodzie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD434D87-29F0-4F68-94F5-DE538E3C3708. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r – Karta Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 
z późn. zm.) organy prowadzące przeznaczają w budżetach odpowiednie środki finansowe na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów. 

Zmiana w dotychczasowych zasadach i trybie korzystania ze środków finansowych przeznaczonych na 
pomoc dla nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów szkół i placówek oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Międzychodzki polega na zmianie określonych w § 3 załącznika widełek zapomóg z 300 zł - 
900 zł na przedział określony procentowo w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
mianowanego, co zapewni automatyczną waloryzację wartości zapomóg wraz ze zmianą wynagrodzeń 
zasadniczych nauczycieli. 

Ponadto w §7 ust.1 modyfikuje się zapis o trybie wnioskowania, dookreślający potwierdzenie wniosku 
nauczyciela/ nauczyciela emeryta przez dyrektora szkoły  lub placówki oraz adresata wniosku, którym jest 
Starostwo Powiatowe w Międzychodzie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD434D87-29F0-4F68-94F5-DE538E3C3708. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/75/2025 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 6 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-02-12T10:24:55+0100




